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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 12. november 2025 på 
Medicinsk Diagnostisk Center - Hospitalsenhed Midt. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Medicinsk Diagnostisk Center på 
Hospitalsenhed Midt. Forrige inspektorbesøg var i april 2023 på Medicinsk 
afdeling, Diagnostisk Center – Regionshospitalet Silkeborg og september 2022 
på Medicinsk Afdeling og Hjertesygdomme - Regionshospitalet Viborg og 
Skive.  Afdelingerne er fusioneret i september 2024. 
 
Der er tale om en afdeling, der har introduktionsuddannelsesforløb i Intern 
Medicin og hoveduddannelsesforløb i Almen Medicin, Akutmedicin, 
Arbejdsmedicin, Endokrinologi, Geriatri, Gastroenterologi og hepatologi, 
Infektionsmedicin, Lungemedicin, Reumatologi, Nefrologi samt Kardiologi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat 22 læger i introduktionsuddannelsesforløb i 
Intern Medicin samt følgende i hoveduddannelsesforløb; henholdsvis 12 læger i 
Almen Medicin, to læger i Akutmedicin, en læge i Arbejdsmedicin, to læger i 
Endokrinologi, fire læger i Geriatri, to læger i Gastroenterologi og hepatologi, en 
læge i Infektionsmedicin, fire læger i Lungemedicin, tre læger i Reumatologi, to 
læger i Nefrologi og otte læger i Kardiologi. 
 
Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter. Ved 
inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter, om end der kun deltog 
14 ud af 73 ansatte speciallæger samt fire ud af 22 ansatte introduktionslæger. 
Sundhedsstyrelsen anbefaler størst mulig repræsentation af de ansatte under 
såvel selvevalueringen som inspektorbesøget. 
 
Afdelingen og inspektorerne er enige i deres vurderinger af temaerne på nær 
”introduktion til afdelingen”, ”leder/administrator”, ”arbejdstilrettelæggelse” og 
”forskning”. De tre førstnævnte vurderes af afdelingen som tilstrækkelige, mens 
inspektorerne vurderer dem som særdeles gode. Forskning vurderes af 
afdelingen som tilstrækkelig, mens inspektorerne vurderer det som 
utilstrækkeligt. Forslag til forbedring af dette tema er afspejlet i 
inspektorrapportens indsatsområder.  
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med bred og god uddannelse. 
Afdelingen har flere gode initiativer som 360 graders evalueringer og dagens 
case ved morgenkonferencen. Derudover beskriver inspektorerne et trygt og 
opmærksomt uddannelsesmiljø. Afdelingen beskrives som en afdeling, der giver 
mulighed for en bred introduktion til Intern Medicin samtidig med, at der er 
mulighed for at opnå mere specialiseret viden. Det vurderes af inspektorerne, at 
der gøres en stor indsats for at tilrettelægge arbejdet med blik for uddannelsen. 
Afdelingen har desuden en række områder, hvor uddannelseslægerne har 
ansvaret herunder ansvar for morgenundervisning. Inspektorerne beskriver også 
nogle udfordringer i uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i indsatsområderne.  
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Der er ingen tidligere indsatsområder at forholde sig til, da dette er det første 
besøg efter, at afdelingerne er blevet fusioneret. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i. Der er beskrevet konkrete tiltag, der kan være med 
til at forbedre uddannelsesniveauet på afdelingen. Der er tale om en allerede 
velfungerende uddannelsesafdeling med mange gode tiltag, hvorfor 
indsatsområderne skal ses som forslag til at gøre et godt uddannelsesniveau 
endnu bedre. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
4 år eller snarest muligt derefter.  


